
KUPNÍ SMLOUVA 
kterou podle § 2079 a násl. občanského zákoníku uzavřeli

na straně jedné: 

Kupující: Město Uherské Hradiště
Sídlo:  Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
IČ:  002 91 471
DIČ:  CZ00291471
Bankovní ústav:  Česká spořitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště
Číslo účtu:  27-1543078319 / 0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Blaha – starosta města
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Bača, odbor investic, 
Tel.: tel 572 525 271, mobil: 728-932-089
E-mail: zdenek.baca@mesto-uh.cz
(dále jen „Kupující“)

 a

na straně druhé: 

Prodávající: ENGEL s.r.o.
Sídlo                                                        Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno
Zapsán v obchodním rejstříku:                u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 8028
IČ: 46979727
DIČ: CZ46979727
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 1867541621/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ivo Engel, jednatel
Tel.: 548 226 133
E-mail: zakazky@engel.sro.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Stanislav Charvát / Tomáš Vognar
Tel.: 722 917 490 / 775 713 544
E-mail: stanislav.charvat@engel.sro.cz / tomas.vognar@engel.sro.cz
(dále jen „Prodávající“)

Preambule
Tato  smlouva  je  uzavřena  na  základě  zadávacího  řízení  k veřejné  zakázce  na  dodávky  s názvem
„Modernizace odborných učeben základních škol v Uherském Hradišti – ZŠ Za Alejí“ část 2: Počítače
zadávané  ve  zjednodušeném  podlimitním  řízení  podle  zákona  č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy (dále jen „zákon“), v rámci kterého byla
nabídka prodávajícího vybrána jako nejvýhodnější.
Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky,
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění
jeho závazků.
Prodávající  tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost  k tomu, aby splnil  závazky,  vyplývající
z této smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a
že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Prodávající současně
prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry kupujícího ohledně přípravy a realizace akce
specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření
předmětné smlouvy.

1

mailto:tomas.vognar@engel.sro.cz
mailto:stanislav.charvat@engel.sro.cz
mailto:zakazky@engel.sro.cz
mailto:zdenek.baca@mesto-uh.cz


Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své
splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči
němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku.
Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden
výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno soudním
výkonem rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 500/2004 Sb.,  správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb.,
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.
Porušení  některé  povinnosti  prodávajícího stanovené ve výše uvedených bodech této smlouvy,  případně
uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení  dle výše uvedených bodů smlouvy,  se
považuje  za  podstatné  porušení  smlouvy,  jež  opravňuje  kupujícího  k okamžitému  odstoupení  od  této
smlouvy.
Prodávající  prohlašuje,  že  poskytnuté  číslo  účtu  pro  zasílání  plateb  je  totožné  s účtem  zveřejněným
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
V případě, že dojde ke změně čísla tohoto účtu, bude odběratel neprodleně informován.
Prodávající se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 235/2004Sb.,
o  dani  z přidané  hodnoty,  bude  o  této  skutečnosti  neprodleně  kupujícího  informovat.  Kupující  je  poté
oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu
podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty.
Prodávající  se  zavazuje,  že  bez  písemného  souhlasu  kupujícího  nedojde  mezi  prodávajícím  a  dalšími
subjekty k postupování pohledávek. V případě porušení závazku dle věty první prodávajícím, je prodávající
povinen  zaplatit  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  200  000  Kč  za  každé  porušení  tohoto  závazku  a
současně je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu movité věci (dále
také „zboží“ či „zařízení“), tj. odevzdat je a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo, a kupující se
zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Podrobná specifikace zboží je uvedena: 
- ve výkresové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí;
- v položkovém rozpočtu a specifikaci  zboží,  která je přílohou č.  2 této smlouvy a její  nedílnou

součástí;
- v technických listech vybraných položek zboží, které jsou přílohou č. 3 této smlouvy a její nedílnou

součástí;
- v zadávací  dokumentaci  zadávacího  řízení  o  zadání  veřejné  zakázky,  na  základě  kterého  byla

uzavřena tato kupní smlouva.

1.3. Součástí závazku prodávajícího dodat zboží je i:
a) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle právních a hygienických předpisů a podle

ČSN;
b) provedení instalace zboží na místě dodání,
c) předvedení funkčnosti zboží;
d) zaškolení obsluhy u vybraných položek zboží specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy;
e) předání technické dokumentace, návodů k obsluze, prohlášení o shodě, to vše v českém jazyce;
f) odstranění všech obalů po předání zboží. 

1.4. Závazek prodávajícího dodat zboží dle této smlouvy je splněn dodáním zboží, včetně předání veškeré
dokumentace, a výkonem činností uvedených v bodě 1.3. této smlouvy.

1.5. V případě rozporu mezi přílohou a smlouvou má přednost ujednání obsažené ve smlouvě.

2



II.
Čas a místo plnění

2.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy řádně dodá kupujícímu ve lhůtě do 60 dnů od data
účinnosti této smlouvy.

2.2. Jestliže prodávající nezahájí instalaci zboží ani do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy,
zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý den
prodlení. 

2.3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu dle bodu 2.1. této smlouvy se prodávající
zavazuje  uhradit  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  % z Celkové  kupní  ceny za  každý den
prodlení.

2.4. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít v termínu dodání zboží. 

2.5. Místem dodání zboží je ZŠ Za Alejí, Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště. 
 

III.
Kupní cena

3.1. Kupní  cena  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  za  předmět  plnění  v souladu  s článkem  1
a přílohami této smlouvy takto:
Celková kupní cena bez DPH  647 600 Kč
DPH 21%     135 996 Kč 
Celková kupní cena včetně DPH 783 596 Kč

3.2. Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek v příloze č. 2 – Položkový rozpočet a
specifikace  zboží.  V dohodnuté  Celkové  kupní  ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady prodávajícího
spojené s dodáním zboží,  zejména náklady na balení a přepravu zboží,  pojištění, bankovní záruku,
likvidaci  obalů,  obstarání  dokumentů,  náklady  na  uvedení  zboží  do  provozu  na  místě  dodání  a
zaškolení obsluhy u vybraných položek zboží specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy.

3.3. Celková kupní cena může být měněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to v případě, že
po uzavření této smlouvy dojde ke změně sazby DPH.

IV.
Fakturace, platební podmínky

4.1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy.

4.2. Celkovou kupní cenu se kupující  zavazuje uhradit  prodávajícímu na základě faktury vystavené po
dodání kompletního zboží dle této smlouvy. Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný
zástupcem pro věci technické kupujícího.

4.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.  

4.4. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že:
- číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o

DPH;
- prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o

DPH.
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě 4.4., nebo prodávající bude
ke  dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění  v příslušné  evidenci  uveden  jako  nespolehlivý  plátce,  je
kupující  oprávněn uhradit  částku  odpovídající  výši  DPH vyčíslené  na  této  faktuře  přímo na  účet
správce daně podle § 109a zákona o DPH.

4.5. Faktura  musí  být  označena  názvem projektu  „Modernizace  odborných  učeben  základních  škol
v Uherském Hradišti – ZŠ Za Alejí“ část 2: Počítače. Kupující je oprávněn stanovit prodávajícímu
další požadavky na obsah a podobu faktury, a to před jejím vystavením. Prodávající je povinen takové
požadavky kupujícího na obsah a podobu faktury akceptovat. V případě, že vystavená faktura nebude
obsahovat  některou  z dohodnutých  náležitostí  nebo  náležitosti,  přílohy nebo  údaje  dle  požadavků
kupujícího, není kupující povinen takovou fakturu uhradit  a prodávající je povinen vystavit  novou
fakturu s opravenými údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet
nová lhůta splatnosti od začátku.

3



4.6. Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího doručení kupujícímu.

4.7. Bude-li  kupující  v  prodlení  s úhradou  faktury  nebo  její  části,  je  kupující  povinen  zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4.8. Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy postoupit na
třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4.9. Vznikne-li podle této smlouvy kupujícímu právo na zaplacení smluvní pokuty vůči prodávajícímu,
vystaví prodávajícímu penalizační fakturu a je oprávněn jednostranně započítat tuto svoji pohledávku
vůči pohledávkám prodávajícího. Kupující je oprávněn kdykoliv započíst své i nesplatné pohledávky
vůči prodávajícímu proti pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy.

V.
Součinnost prodávajícího

5.1. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu poskytovat součinnost k naplnění účelu této smlouvy. 

VI.
Dodání zboží

6.1. Prodávající  splní  povinnost  dodat  zboží  předáním  nainstalovaného  funkčního  zboží  kupujícímu
v místě dodání. Zboží musí splňovat vlastnosti stanovené touto smlouvou a vyhovovat všem platným a
účinným právním předpisům a normám (i technickým).

6.2. Převzetí zboží a splnění všech dalších závazků prodávajícího spojených s dodáním zboží (viz bod 1.3.
této smlouvy) potvrdí kupující podpisem předávacího protokolu. 

6.3. Kupující není povinen převzít zboží v případě výskytu jakýchkoliv vad zboží. V případě, že kupující
převezme  zboží  s vadami,  uvede  tuto  skutečnost  do  předávacího  protokolu  spolu  s termínem pro
odstranění vady. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu v termínu
stanoveném kupujícím, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč denně za každou vadu,
s jejímž odstraněním bude v prodlení.

6.4. Kupující není povinen zboží převzít v případě, že prodávající spolu se zbožím nedodá:
- záruční listy a návody k používání na sjednané zboží dle této smlouvy vše v českém jazyce, včetně

požadovaného zaškolení u vybraných položek zboží specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy
- prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky (ve znění

případných pozdějších předpisů) na sjednané zboží dle této smlouvy
- bankovní záruku dle článku VIII. této smlouvy

6.5. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

7.1. Prodávající  poskytuje  kupujícímu  záruku  za  jakost  a  prohlašuje,  že  dodané  zboží  bude  po  celou
záruční dobu způsobilé k použití pro smluvený i obvyklý účel a že si po celou záruční dobu zachová
smluvené i obvyklé vlastnosti.  Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost
prodávajícího za vady. 

7.2. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne dodání zboží. 

7.3. V případě,  že  některý výrobce poskytuje  na některou položku zboží  delší  záruční  dobu,  poskytne
prodávající tuto delší záruční dobu. O tom, na které zboží je delší záruční doba poskytnuta, informuje
prodávající kupujícího nejpozději při předání zboží.

7.4. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, a to
bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny. 

7.5. Kupující  je  povinen  při  zjištění  vady  o  tomto  způsobem  uvedeným  v článku  XI.  vyrozumět
prodávajícího (tzv. reklamace). 

7.6. Při reklamaci vady má kupující právo na:
- odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, nebo
- odstranění vady opravou věci, nebo
- přiměřenou slevu z kupní ceny.

4



Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, uplatní se postup dle občanského zákoníku.

7.7. V případě, že bude kupující požadovat odstranění reklamované vady, je prodávající povinen zahájit
odstraňování  vady nejpozději  do 2 pracovních dnů od obdržení  reklamace na místě,  kde se zboží
nachází, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Součástí závazku
prodávajícího k odstranění vad v záruční době je povinnost prodávajícího zajistit na své náklady odvoz
a dovoz porouchaného zboží, pokud opravu nebude možné provést u kupujícího. 

7.8. Prodávající je povinen odstranit vady do 15 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace, pokud strany
zejména z důvodů technických nedohodnou jiný termín.

7.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že kupující reklamoval neoprávněně, tzn. že jím reklamovaná
vada  nevznikla  z důvodů  na  straně  prodávajícího  a  že  se  na  ni  nevztahuje  záruka,  nebo  že vadu
způsobil  nevhodným užíváním zboží  kupující,  je  kupující  povinen  uhradit  prodávajícímu  veškeré
náklady, které prodávající účelně vynaložil  při  odstraňování takových neoprávněně reklamovaných
vad. 

7.10. V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady v dohodnuté lhůtě, má kupující právo
zajistit  odstranění  vady  jiným  způsobem  (zejména  odstranění  zadat  u  třetí  osoby  na  náklady
prodávajícího)  a  všechny náklady  s  tím  spojené  se  prodávající  zavazuje  kupujícímu  bezodkladně
na jeho výzvu uhradit.

7.11. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v termínech dohodnutých v této smlouvě se
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení
s odstraněním každé vady.

VIII.
Zajištění závazku prodávajícího

8.1. Prodávající je povinen předat kupujícímu bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve
výši 2 % ze sjednané kupní ceny (bez DPH). Případná změna sjednané kupní ceny v rámci uzavřených
dodatků ke smlouvě nemá na výši záruky žádný dopad.

8.2. Bankovní záruka poskytnutá prodávajícím musí být platná po celou dobu sjednané záruční doby. 
8.3. Z bankovní  záruky  poskytnuté  prodávajícím  musí  vyplývat  právo  kupujícího  čerpat  finanční

prostředky v případě, že během sjednané záruční doby prodávající neodstraní případné reklamované
vady zjištěné kupujícím nebo v případě, kdy kupujícímu vznikne neplněním záručních podmínek či
jiných smluvních povinností prodávajícím nárok na smluvní pokutu. Výstavce není oprávněn vymínit
si v záruční listině právo uplatnění námitek vůči věřiteli. Pokud tomu tak není, neodpovídá bankovní
záruka podmínkám smlouvy.

8.4. Bankovní záruku předloží prodávající kupujícímu v originále listiny nejpozději v den oboustranného
podpisu  předávacího  protokolu  o  předání  a  převzetí  zboží  dle  této  smlouvy.  Pokud  prodávající
sjednaný originál záruční listiny kupujícímu ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve sjednané
lhůtě nepředloží, má kupující právo odmítnout převzetí zboží, a to je v takovém případě považováno
za nedokončené, až do doby předání řádné bankovní záruky.

8.5. V případě uplatnění  plnění  z bankovní  záruky za řádné plnění  záručních podmínek kupujícím,  je
prodávající povinen doručit kupujícímu nový originál záruční listiny v původní výši nejpozději do 30
kalendářních  dnů  od  oznámení  kupujícího  prodávajícímu  o  tomto  uplatnění.  Pokud  prodávající
sjednaný originál záruční listiny kupujícímu ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve sjednané
lhůtě nepředloží,  je  prodávající  povinen zaplatit  kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši
odpovídající  polovině  částky,  na  níž  měla  být  vystavena  záruční  listina.  Prodávající  je  povinen
sjednanou a kupujícím vymáhanou smluvní pokutu uhradit.

8.6. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude prodávajícímu vrácena (uvolněna) do 30
dnů  ode  dne  uplynutí  záruční  doby,  případně  ode  dne  odstranění  poslední  reklamované  vady,
rozhodný je termín, který nastane později.

8.7. Bankovní záruka může být nahrazena složením stanovené peněžní částky na účet kupujícího.

IX.
Další ujednání

5



9.1. Jakýmkoli  nárokem na zaplacení  smluvní pokuty dle této smlouvy není  dotčeno právo kupujícího
požadovat  v plné  výši  náhradu  škody  způsobenou  porušením  povinnosti,  na  kterou  se  vztahuje
smluvní pokuta.

9.2. Prodávající je oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí
osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího.

9.3. Prodávající je povinen být pojištěn pro případ pojistných událostí souvisejících s dodáním zboží po
celou  dobu  plnění  smlouvy,  a  to  minimálně  pojištěním  odpovědnosti  za  škody  způsobené  jeho
činností,  včetně  možných  škod  způsobených  zaměstnanci  prodávajícího  a  krádeží.  Prodávající  je
povinen pojistit zboží na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí škody na zboží, a to mimo jiné i
živelním pojištěním. Veškeré pojištění musí být sjednáno s limitem nejméně 100 % ze sjednané ceny
za dílo (bez DPH). Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem je
prodávající povinen na požádání předložit kupujícímu do 5 dnů od obdržení výzvy kupujícího. 
Pokud kupující předmětné pojištění nesjedná vůbec anebo ho sjedná, ale v rozporu s požadavky této
smlouvy, nebo nedoloží jeho existenci kupujícímu nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se prodávající
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč; v takovém případě má kupující též právo od
této smlouvy odstoupit.

9.4. Prodávající byl již v zadávacím řízení kupujícím informován, že v souladu s ustanovení § 6 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá kupující na
dodržování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací
ve smyslu daného zákona.  S ohledem na charakter veřejné zakázky kupující  zejména požaduje po
prodávajícím, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodržoval níže uvedené povinnosti:
a) aby  prodávající  dodržoval  a  zajistil  dodržování  pracovněprávních  předpisů  (zejména  zákoníku

práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění dle této smlouvy budou
podílet; 

b) aby prodávající v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil plnění
férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi prodávajícím a jeho
poddodavatelem  obsahovaly  obchodní  podmínky  obdobné,  jako  jsou  obchodní  podmínky  této
smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil
dluhy svým poddodavatelům;

a  prodávající  se  zavazuje,  že  shora  uvedené  povinnosti  bude  dodržovat  a  v případě  požadavku
kupujícího mu dodržování daných povinností doloží.

X.
Změna a ukončení smlouvy

10.1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami,
když dané ujednání musí být výslovně nazváno „Dodatek“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažují a nejsou jí.

10.2. Jakákoliv změna této smlouvy musí být učiněna v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.

10.3. Nastanou-li  u  některé  ze  stran  skutečnosti  bránící  řádnému  plnění  této  smlouvy,  zavazuje  se  to
příslušná strana bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat vzájemná jednání k vyřešení
daného problému. 

10.4. Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku třetí
osobě.

10.5. Prodávající i kupující mají právo odstoupit od této smlouvy nebo od její části, která doposud nebyla
splněna, v případech stanovených touto smlouvou a právními předpisy. Odstoupení od smlouvy musí
mít písemnou formu. 

10.6. Za porušení smlouvy podstatným způsobem, v jehož důsledku může kupující odstoupit od smlouvy
nebo její části, pokládají smluvní strany zejména porušení těchto smluvních povinností:
- prodávající nezahájí instalaci zboží na místě dodání do 5 pracovních dnů ode dne termínu zahájení

instalace,
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 10 dnů,

6



- příslušný  insolvenční  soud  vydá  rozhodnutí  o  úpadku prodávajícího  nebo  zamítne  insolvenční
návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka.

10.7. Kupující má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku působení vyšší
moci  či  jiných  objektivně  zdůvodnitelných  okolností  dojde  ke  změně  poměrů,  z nichž  kupující
vycházel při zadání zakázky.  

10.8. Pokud kupující  odstoupí  od této smlouvy z důvodů jsoucích  na  straně  prodávajícího,  zavazuje  se
prodávající uhradit kupujícímu veškerou na straně kupujícího vzniklou škodu. 

XI.
Adresy pro doručování a zástupci pro věci technické

11.1. Adresy pro doručování:

- adresa a e-mail prodávajícího jsou: 
ENGEL s.r.o.
Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno
e-mail:  zakazky@engel.sro.cz

- adresa a e-mail kupujícího jsou:
Město Uherské Hradiště
adresa: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
e-mail: zdenek.baca@mesto-uh.cz
datová schránka: ef2b3c5

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny.

11.2. Veškerá  oznámení,  výzvy,  reklamace  a  jiné  úkony  dle  této  smlouvy  mohou  být  zaslány  písemně
doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora  dohodnuté.  Pokud má smluvní  strana datovou
schránku, pak lze doručovat i prostřednictvím datové schránky.

11.3. Zástupcem  prodávajícího  pro  věci  technické  je  Tomáš  Vognar  tel.  775713544  e-mail:
zakazky@engel.sro.cz  případně další osoby, které k tomuto účelu prodávající písemně zmocní.

11.4. Zástupcem  kupujícího  pro  věci  technické  je  Ing.  Zdeněk  Bača,  tel.  +420  572 525 271,  +  420
728 932 089,  e-mail:  zdenek.baca@mesto-uh.cz případně další  osoby,  které  k tomuto účelu kupující
písemně zmocní.

11.5. Zástupci uvedení v bodech 11.3. a 11.4. jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických, zejména
jsou oprávněni  podepsat  předávací  protokol.  Zástupci  pro věci  technické nejsou oprávněni  uzavírat
dodatky k této smlouvě. Zástupce kupujícího pro věci technické je dále za kupujícího oprávněn podávat
reklamace, účastnit se revizních prohlídek, pokud budou potřeba, apod.

XII.
Závěrečná ujednání

12.1. Podkladem  pro  uzavření  této  smlouvy  je  nabídka  prodávajícího,  kterou  v  postavení  účastníka
zadávacího  řízení  podal  do  zadávacího  řízení  na  veřejnou  zakázku  s názvem  „Modernizace
odborných  učeben  základních  škol  v Uherském  Hradišti  –  ZŠ  Za  Alejí“  část  2:  Počítače.
Podkladem pro uzavření  této smlouvy je  rovněž zadávací  dokumentace k uvedené zakázce včetně
všech jejích příloh.

12.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky prodávajícího vyplývají prodávajícímu
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v
této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti prodávajícího
jsou  součástí  obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a  prodávající  je  povinen je
dodržet.

12.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně účetních
dokladů minimálně do 31. 12. 2035, pokud není v českých právních předpisech stanovena lhůta delší. 

12.4. Prodávající a kupující se dále zavazují, že se budou včas a v dostatečném rozsahu informovat o všech
skutečnostech, které mohou mít vliv na smlouvu, na plnění jejich smluvních povinností, nebo které
s právním vztahem založeným smlouvou jakkoli souvisí.

7

mailto:zakazky@engel.sro.cz
mailto:zakazky@engel.sro.cz


12.5. Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a  svobodné
vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním.

12.6. Prodávající souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu
dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění a zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

12.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

12.8. Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami,
bude rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem, určeným příslušným právním předpisem.

12.9. Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem.

12.10.Ve  věcech  smlouvou  výslovně  neupravených  se  bude  smluvní  vztah  řídit  ustanoveními  obecně
závazných  právních  předpisů,  zejména  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník  a  předpisy
souvisejícími.

12.11.Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními  stranami a  účinnosti  dnem
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  se  dohodly,  přičemž  její  uveřejnění  zajistí  kupující.
Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  tato  smlouva  může  být  předmětem zveřejnění  i  dle  jiných
právních předpisů.

12.12.Tato  smlouva  je  z objektivních  technických  důvodů  vyhotovena  v listinné  podobě  ve  čtyřech
stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel rovněž dvě vyhotovení. Všechna
vyhotovení mají stejnou platnost.

12.13.Doložka podle § 41 zákona o obcích: o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města
Uherské Hradiště č. 302/21/RM/2023 ze dne 14.8.2023

12.14.Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Přílohy smlouvy:
- příloha č. 1 – Výkresová dokumentace 
- příloha č. 2 - Položkový rozpočet a specifikace zboží
- příloha č. 3 – Technické listy vybraných položek zboží 

V Uherském Hradišti, dne                                                     V Brně dne 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

8







Číslo 
položky

Položka Specifikace ks
 jedn. cena bez 

DPH 
 celkem bez DPH celkem s DPH

Učitelský NTB

Displej: min. 15.6" FullHD (1920 x 1080), matný
CPU: Passmark V10 min. 9000 bodů bez přetaktování
Paměť: min. 8GB DDR4
Operační systém: plně kompatibilní s MS Windows, s podporou 
připojení do domény
Kapacita disku: min. SSD 256GB, M.2 PCIe NVMe
Grafika: integrovaná
Konektivita: Wireless 802.11ax, LAN 10/100/1000, Bluetooth
Porty:
1x RJ45, min. 1x USB 2.0, min. 1x USB 3.0, min. 1x USB C, 1x 
univerzální zvukový konektor typu Jack, 1x HDMI
Klávesnice česká, podsvícená s numerickou částí
Webkamera s mikrofonem, čtečka paměťových karet
kancelářský balíček  MS Office Std 2019 OLP

1 11 750 Kč 11 750 Kč 14 218 Kč                              

Žákovský NTB

POŽADUJEME TECHNICKÝ LIST

Displej: min. 15,6" FullHD (1920 x 1080), matný
CPU: Passmark V10 min. 7000 bodů bez přetaktování
Paměť: min. 8GB DDR4
Operační systém: plně kompatibilní s MS Windows, s podporou 
připojení do domény
Kapacita disku: min. SSD 256GB, M.2 PCIe NVMe
Grafika: integrovaná
Konektivita: Wireless 802.11ax, LAN 10/100/1000, Bluetooth
Porty: 1x RJ45, min. 1x USB 2.0, min. 1x USB 3.0, min. 1x
USBC, 1x univerzální zvukový konektor typu Jack, 1x HDMI
Klávesnice česká, podsvícená s numerickou částí
Webkamera s mikrofonem, čtečka paměťových karet
Záruka: 36 měsíců ONSITE 
kancelářský balíček  MS Office Std 2019 OLP

30 11 750 Kč 352 500 Kč 426 525 Kč                            

10 Dokovací skříň pro notebooky
Mobilní dobíjecí skříň, práškově lakovaná kovová konstrukce, 
částěčně perforovaná, nabíjení v síti 230V, min. počet přihrádek 30, 
sekvenční zapínání zásuvek. Ochrana proti přetížení.

1 35 000 Kč 35 000 Kč 42 350 Kč                              

Celkem 399 250 Kč 483 093 Kč

399 250 Kč

83 843 Kč

483 093 Kč

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

JAZYKOVÁ UČEBNA (88)

CELKEM bez DPH



Číslo 
položky

Položka Specifikace ks
 jedn. cena bez 

DPH 
 celkem bez DPH celkem s DPH

Učitelský NTB

POŽADUJEME TECHNICKÝ LIST

Displej: min. 15.6" FullHD (1920 x 1080), matný
CPU: Passmark V10 min. 9000 bodů bez přetaktování
Paměť: min. 8GB DDR4
Operační systém: plně kompatibilní s MS Windows, s podporou 
připojení do domény
Kapacita disku: min. SSD 256GB, M.2 PCIe NVMe
Grafika: integrovaná
Konektivita: Wireless 802.11ax, LAN 10/100/1000, Bluetooth
Porty:
1x RJ45, min. 1x USB 2.0, min. 1x USB 3.0, min. 1x USB C, 1x 
univerzální zvukový konektor typu Jack, 1x HDMI
Klávesnice česká, podsvícená s numerickou částí
Webkamera s mikrofonem, čtečka paměťových karet
kancelářský balíček  MS Office Std 2019 OLP

1 11 750 Kč 11 750 Kč 14 218 Kč                              

Dotykový tablet

POŽADUJEME TECHNICKÝ LIST

Dotykový tablet, 10,2" Multi‑Touch - displej s LED podsvícením a 
technologií IPS, 2160 x 1620 px, Paměť min. 64 GB, Wi-Fi 802.11ac, 
Bluetooth, Zadní fotoaparát
min. 8MPx širokoúhlý fotoaparát, Clona ƒ/2,4, pětičlenný objektiv, 
nahrávání videa min. 1080p, Přední fotoaparát min. 1,2 MPx. Nabíjecí 
a datový konektor lightning

24 8 400 Kč 201 600 Kč 243 936 Kč                            

11 Mobilní dobíjecí skříň pro tablety
Mobilní dobíjecí skříň, práškově lakovaná kovová konstrukce, 
částěčně perforovaná. Na min. 25 ks tabletů, s funkcí dobíjení všech 
tabletů současně, ochrana proti přepětí, přetížení a přehřátí.  

1 35 000 Kč 35 000 Kč 42 350 Kč                              

Celkem 248 350 Kč 300 504 Kč

248 350 Kč

52 154 Kč

300 504 Kč

CELKEM bez DPH

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

ROBOTIKA (90)



ROBOTIKA

Učitelský NTB Asus ExpertBook B1 + MS CSP Office Standard 2021 EDU

Dotykový tablet Apple iPad WiFi 10,2" 64GB

Mobilní dobíjecí skříň pro tablety Mobilní dobíjecí skříň pro tablety iPad

JAZYKOVÁ UČEBNA

Učitelský NTB Asus ExpertBook B1 + MS CSP Office Standard 2021 EDU

Žákovský NTB Asus ExpertBook B1 + MS CSP Office Standard 2021 EDU

Dokovací skříň pro notebooky Mobilní dobíjecí a dokovací skříň pro notebooky



Apple iPad WiFi 10,2" 64GB 
 

10,2palcový Retina displej s True Tone, neuvěřitelnými detaily a živými barvami, na který se příjemně dívá. 

Výkonný. Šikovný. Všestranný. Nový iPad zvládne všechno, co tě baví. Můžeš na něm pracovat, hrát, tvořit, učit 
se, být ve spojení a dělat spoustu dalších věcí. A je za skvělou cenu. 

Operační systém: iPadOS 15 

Procesor - typ: Čip A13 Bionic s 64bitovou architekturou, Neural Engine 

Vnitřní paměť [GB]: 64 

Displej: Multi-Touch displej s LED podsvícením a technologií IPS 
Úhlopříčka displeje [palce]: 10,2palcový (úhlopříčně) 
Rozlišení [pix]: Rozlišení 2160 × 1620 při 264 pixelech na palec (ppi) 

Konektivita: 

• Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac); dvě pásma (2,4 GHz a 5 GHz); HT80 s technologií MIMO 

• Bluetooth 4.2 

• Smart Connector 

• 3,5mm sluchátkový výstup 

• Konektor Lightning 

Výbava: 

Fotoaparát: 

• 8MP širokoúhlý fotoaparát 

• Clona f/2,4 

• Až 5× digitální zoom 

• Pětičlenný objektiv 

• Panorama (až 43 megapixelů) 

• HDR pro fotky 

• Ukládání fotek s údajem o poloze 

• Automatická stabilizace obrazu 

• Sekvenční režim 

Nahrávání videa: 

• 1080p HD video při 25 fps nebo 30 fps 

• 720p HD video při 30 fps 

• 3× zoom při nahrávání videa 

• Zpomalené video v rozlišení 720p při 120 fps 

• Časosběrné video se stabilizací 

• Stabilizace videa 

• Kinematografická stabilizace videa (1080p a 720p) 

• Kontinuální autofokus při nahrávání videa 

• Zoom při přehrávání 

• Formáty pro ukládání videa: HEVC a H.264 

Fotoaparát FaceTime HD 

• 12MP ultraširokoúhlý fotoaparát, 122° zorné pole 



• Clona f/2,4 

• HDR pro fotky 

• 1080p HD video při 25 fps, 30 fps nebo 60 fps 

• Časosběrné video se stabilizací 

• Rozšířený dynamický rozsah pro video až při 30 fps 

• Kinematografická stabilizace videa (1080p a 720p) 

• Korekce objektivu 

• Retina Flash 

• Automatická stabilizace obrazu 

• Sekvenční režim 

Stereo reproduktory 
Dva mikrofony na hovory, nahrávání videa a zvuku 
Určování polohy: Digitální kompas, Wi-Fi, Mikrolokalizace iBeacon 
Apple Pay 

Snímače: 

• Touch ID 

• Tříosý gyroskop 

• Akcelerometr 

• Barometr 

• Snímač okolního osvětlení 

Baterie: 

• Vestavěná 32,4Wh dobíjecí lithium-polymerová baterie 

• Až 10 hodin prohlížení webu v síti Wi-Fi nebo sledování videa 

• Nabíjení napájecím adaptérem nebo USB-C rozhraním počítače 

Rozměry [mm]: 250,6 mm x 174,1 mm x 7,5 mm 
Hmotnost [g]: 487 g 

Obsah balení: 

• iPad 

• USB-C kabel s konektorem Lightning 

• 20W USB-C napájecí adaptér 

 

https://www.apple.com/cz/ipad-10.2/ 

 

 

https://www.apple.com/cz/ipad-10.2/


Asus ExpertBook B1
Model Name B1500CBA

Operating System Windows 11 Pro 64-bit
LCD cover-material Aluminum

LCD cover-color Star Black
Top case-material Plastic

Top case-color Star Black
Bottom case-material Plastic

Bottom case-color Black
Military grade US MIL-STD 810H military-grade standard

Panel Size 15.6-inch
Backlit LED Backlit

Brightness 250nits
Resolution FHD (1920 x 1080) 16:9

Glare Anti-glare display
Color gamut NTSC: 45%

View angle(H/V) 85/85
Response time(Typ/Max) (ms) 25/35

Refresh rate 60Hz
Contrast  (Typ) 1000:1

Touch Panel Non-touch screen
Screen-to-body ratio 90 ％

IPS-level Wide view
Processor Intel® Core™ i3-1215U Processor 1.2 GHz (10M Cache, up to 4.4 GHz, 6 cores)

Chipset N/A
Discrete/Share Share

Integrated GPU Intel® UHD Graphics
VRAM N/A

Expansion Slot(includes used) 1x DDR4 SO-DIMM slot
1x M.2 2280 PCIe 4.0x4
1x STD 2.5” SATA HDD

On board memory 8GB DDR4 on board
Total System Memory DDR4 8GB

Storage 256GB M.2 NVMe™ PCIe® 4.0 SSD
HDD Housing for storage expansion

SSD Cache N/A
Front-facing camera 720p HD camera

With privacy shutter
Wireless Wi-Fi 6(802.11ax) (Dual band) 2*2 + Bluetooth® 5.3 Wireless Card

NumberPad N/A
ScreenPad N/A
FingerPrint FingerPrint

Keyboard type Backlit Chiclet Keyboard with Num-key

Page: 1 / 2



I/O ports 1x USB 2.0 Type-A
2x USB 3.2 Gen 2 Type-A
1x Thunderbolt™ 4, compliant with USB4, supports display / power delivery
1x HDMI 1.4
1x VGA Port (D-Sub)
1x 3.5mm Combo Audio Jack
1x RJ45 Gigabit Ethernet
1x DC-in
Micro SD card reader

Audio Built-in speaker
Built-in array microphone

Voice control with Cortana support
Battery 42WHrs, 3S1P, 3-cell Li-ion

Replaceable Battery No
AC Adapter ø4.5, 65W AC Adapter, Output: 19V DC, 3.42A, 65W, Input: 100~240V AC 50/60Hz universal

Dimension (WxHxD) 35.80 x 23.65 x 1.94 ~ 1.94 cm
Weight (with Battery) 1.73 kg
Weight (w/o Battery) 1.55 kg

Security Fingerprint sensor integrated with Power Key
Kensington Security Slot™
BIOS Booting User Password Protection
Computrace ready from BIOS
HDD User Password Protection and Security
Trusted Platform Module (TPM) 2.0
N/A

MyASUS feature System diagnosis
Battery health charging
Fan Profile
Splendid
Tru2Life
Function key lock
WiFi SmartConnect 
AppDeals
Link to MyASUSBuilt-in Apps MyASUS

Page: 2 / 2


	
	Kupní Smlouva
	7.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé k použití pro smluvený i obvyklý účel a že si po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady.
	7.2. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne dodání zboží.
	7.3. V případě, že některý výrobce poskytuje na některou položku zboží delší záruční dobu, poskytne prodávající tuto delší záruční dobu. O tom, na které zboží je delší záruční doba poskytnuta, informuje prodávající kupujícího nejpozději při předání zboží.


		2023-09-04T10:25:30+0200
	Ivo Engel


		2023-09-11T15:17:52+0200
	Ing. Stanislav Blaha




